ФОНД «Центр координации поддержки

экспортно-ориентированных субъектов малого

и среднего предпринимательства»

350911, Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Трамвайная, 2/6, БЦ «Меркурий», офис 407,

тел. +7 (861) 231-10-60, факс +7 (861) 231-10-90,

www.kubanexport.ru; e-mail: kuban.export@mail.ru

Исх. № 1927                от «14» мая 2025 г.

Главам муниципальных образований

Краснодарского края

Об участии в региональном

конкурсе «Экспортер года»

Уважаемые коллеги!

Центр поддержки экспорта Краснодарского края (далее – Центр) проводит краевой

конкурс «Экспортер года» (далее – конкурс) в рамках регионального проекта «Акселерация

субъектов малого и среднего предпринимательства».

Главные задачи конкурса – развитие экспорта несырьевых неэнергетических товаров,

распространение передового опыта региона по стимулированию и поддержке экспорта,

укрепление международной кооперации, популяризация экспортной деятельности. Лучших

экспортеров региона определит единая конкурсная комиссия по итогам показателей экспортной

деятельности предприятий за 2024 год.

 Конкурс проводится по четырем номинациям:

1) «Экспортер года в сфере промышленности»;

2) «Экспортер года в сфере базовой продукции агропромышленного комплекса»;

3) «Экспортер года в сфере готового продовольствия»;

4) «Трейдер года».

Прием заявок на участие в конкурсе осуществляется до 30 мая 2025 года. Вместе с тем,

рекомендуем подавать заявки до 25 мая, чтобы у предпринимателей было достаточно времени

на корректное заполнение заявки и решение возможных технических или организационных

вопросов.

Участие в конкурсе бесплатное. Конкурс открыт для малого и среднего бизнеса, а также

индивидуальных предпринимателей Краснодарского края.

Главные призы для победителей и призеров:

1 место – индивидуальный стенд на международной выставке за рубежом;

2 место – сертификат на авиабилеты или проживание в рамках мероприятий Центра

поддержки экспорта;

3 место – обучение деловому иностранному языку.

В связи с этим просим Вас оказать содействие в привлечении субъектов МСП Вашего

муниципального образования к участию в конкурсе, а также просим рассмотреть возможность

размещения соответствующей информации на официальных интернет-ресурсах (официальных

сайтах, аккаунтах социальных сетей) Вашего муниципального образования.

Подробная информация о конкурсе и форма подачи заявки размещены на сайте Центра:

https://kubanexport.ru/novosti/predprinimateli-regiona-mogut-podavat-zayavki-na-regionalnyj-

konkurs-eksporter-goda/

Контактное лицо – Зорина Дарья Сергеевна, главный специалист, телефон: +7 (861) 231-

10-60.

С уважением,

директор Р.С. Воротников

mailto:kuban.export@mail.ru
https://kubanexport.ru/novosti/predprinimateli-regiona-mogut-podavat-zayavki-na-regionalnyj-konkurs-eksporter-goda/
https://kubanexport.ru/novosti/predprinimateli-regiona-mogut-podavat-zayavki-na-regionalnyj-konkurs-eksporter-goda/